ｃ－９１－０２４０－３A

２００１年１１月１１日

お取引様各位

株式会社ハーモニック・ドライブ・システムズ

 マーケティング･営業本部

本部長  小沢 寛

製品製造中止のお知らせ

拝啓

貴社いよいよご隆盛のこととお喜び申し上げます。また平素は弊社製品をご愛顧いただき、誠にありが

とうございます。

この度、次のステッピングモータシステムの製造を中止させていただくとともに､メンテナンス期間を設定

いたしますので、ご通知申し上げます。

ただしメンテナンス期間中に止むを得ない理由で、メンテナンスできなくなった場合は、その時点で対

象製品のメンテナンスを終了させていただきます｡

また、置換推奨製品を提案させていただいておりますが､その技術導入につきましては､最善のサポート

をさせていただく所存でございます。

誠に勝手ではございますが､本製造中止の連絡が必要と思われる貴社内の関連部署へも､本案内をご回

覧していただきますようお願い申し上げます。

敬具

製造中止品目：
●ステッピングモータシステム
「ＲＰシリーズ（ドライバＵＤＸシリーズ含む）」

「ＬＡＨ－４６シリーズ・ＰＡ／ＰＢタイプ（ドライバＵＤＸシリーズ含む）」

「ＬＡシリーズ・ＰＡ／ＰＢタイプ（ドライバＵＤＸシリーズ含む）」

製造中止理由：
本製造中止は､ オリエンタルモーター㈱殿の生産上の理由とドライバ用ＩＣが急遽製造中止にな

ったことで、上記弊社製品の製造中止を決定いたしました。

製造期限
２００２年１２月２６日をもって、製造中止とさせていただきます。

（２００２年１０月３０日をもって、注文の受付を中止させていただきます）

大日程：
2001年 11月        2002年12月             2006年３月

     ▲製造中止宣言      △製造中止   （メンテナンス期間）  △メンテナンス中止

置換推奨製品：
従来製品に対する置換推奨品は次のとおりです｡

置換推奨品一覧表
従来製品 置換推奨品

●ステッピングモータシステム

ＲＰシリーズ（ドライバＵＤＸシリーズ含む） ＲＰシリーズ５A／５B－V1タイプ

(ドライバ PMD／UDKシリーズ)

ＬＡＨ－４６シリーズ・ＰＡ／ＰＢタイプ

（ドライバＵＤＸシリーズ含む）

ＬＡＨ－４６シリーズＰＡ／ＰＢ－V1タイプ

(ドライバUDKシリーズ)

ＬＡシリーズ・ＰＡ／ＰＢタイプ

（ドライバＵＤＸシリーズ含む）

ＬＡ－＊＊BシリーズＰＡ／ＰＢ－V1タイプ

(ドライバ PMDシリーズ)

このたびの製品製造中止で、皆様に多大なご迷惑をお掛けいたしますことを深くお詫びいたし

ます。何卒ご理解のほど､よろしくお願いいたします。

 ご不明な点､推奨製品につきましての質問は､弊社担当営業までお問い合わせくださいますよ

う､お願い申し上げます。

株式会社 ハーモニック・ドライブ・システムズ

マーケティング･営業本部

ＴＥＬ：０３－５４７１－７８００  FAX：０３－５４７１－７８１１